

آزادی ۸۸ زندانی جرایم غیر عمد در فارس

با کمک بنیاد مستضعفان کشور، ۸۸ زندانی جرائم غیر عمد در استان فارس آزاد شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، حجت الاسلام والمسلمین موسوی رئیس کل دادگستری فارس از آزادی ۸۸ زندانی جرائم غیر عمد در فارس خبر داد و گفت: جمع مبلغ بدهی این زندانیان ۷۰ میلیارد تومان بود که ۶۷ میلیارد آن با صلح و سازش و بخشش شاکیان و سه میلیارد آن نیز توسط بنیاد مستضعفان تأمین شده است.

او با بیان اینکه حدود هزار زندانی جرائم غیر عمد در زندانهای استان هستند، افزود: این زندانیان حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بدهکار هستند که با کمک حتی ۵۰ میلیارد تومانی خیران می توان آزادسازی آنها را انجام داد. موسوی ادامه داد: خیران می توانند در ایام محرم و صفر نذورات خود را در راه آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد صرف کنند. رئیس کل دادگستری فارس گفت: خیران می توانند نذورات خود را از طریق شماره کارت ۰۳۰۹۶۱۳۳۳۷۷۰۰۶۱ به حساب ستاد دپه استان واریز کنند.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

خرید طلا با کارت ملی ارتباطی با اخذ مالیات ندارد

بسیاری از تصمیم گیری ها که منجر به دستورالعمل و بخشنامه می شود، هر کدام به نوعی مورد تردید و ابهام در سطح عمومی قرار می گیرد، چراکه ریشه در بی اعتمادی ناشی از عملکرد شماری از دستگاه های اداری دارد و اذهان را به سمت وسوی بدبینی و ناپاوری می کشاند. به طور مثال در دهه های گذشته در همین شیراز خودمان بنا بر دستورالعمل انجام نظرسنجی های مرتبط با تردد برای مطالعات جامع حمل و نقل و ترافیک کلان شهر شیراز که توسط دانشگاهی خارج از استان صورت گرفت، لازم بود که دانش آموزان دوره راهنمایی، فرم هایی را به خانه های خود ببرند و بر مبنای نظر اعضای خانواده آن ها را پر کنند تا تحویل شهرداری در آن زمان شود اما بسیاری از خانواده ها این امر را ناشی از شناسایی اموال دارایی های افراد پنداشتند و از ترس تعیین مالیات های سنگین، فرم ها را پر نکردند و یا اطلاعات درست را در آن ها ننوشتند که

بهر برداری از واحد کامیون کشنده در شیراز



به مناسبت هفته دولت در یک برنامه ویدئو کنفرانس با حضور ریاست جمهوری واحد تولیدی کامیون کشنده در شیراز به بهره برداری رسید. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، عنایت اله رحیمی در مراسم بهره برداری از طرح تولید کامیون کشنده در شیراز که به صورت ویدئو کنفرانس از سوی رئیس جمهور افتتاح شد با گرامیداشت ایام محرم و هفته دولت با اشاره به اینکه بر اساس گزارش مرکز آمار نرخ بیکاری استان فارس از ۱۶ درصد به کمتر از ۷ درصد کاهش یافته است، گفت:

کاهش نرخ بیکاری استان نشان از موفقیت دولت در اجرای برنامه های پیش بینی شده را دارد. او با اشاره به بهره برداری از واحد تولید کامیون کشنده در منطقه ویژه اقتصادی شیراز، بیان کرد: ۱۰ درصد از حجم ناوگان سنگین کشور متعلق به استان فارس است و فارس با دارا بودن ۳۴ هزار کامیون رتبه نخست کشوری را به خود اختصاص داده است. نماینده عالی دولت در استان فارس، ادامه داد: طرح تولید کامیون کشنده در شیراز با ظرفیت سالیانه ۳ هزار دستگاه و اشتغالزایی ۱۶۰ نفر است.

همچنین صادقی نیارکی معاون امور صنایع وزارت صنعت معدن تجارت در مراسم افتتاح شرکت شایان دیزل پارس، افزود: در حوزه خودروهایی تجاری و سنگین و کامیون کشنده ۳۶ هزار دستگاه، در حوزه کامیون ۲۴ هزار، در حوزه کامیونت ۴ هزار دستگاه و در حوزه تولید چهار ماهه نخست امسال در حوزه های تجاری ۱۲ و نیم درصد رشد تولید داشته است.

او اضافه کرد: ۱۷ هزار دستگاه باید در بازه زمانی ۳ تا ۴ ماه بازسازی می شد که ۲۵ هزار دستگاه با ۱ میلیارد دلار نیاز ارزی بازسازی و نوسازی دارد که حدود ۵۰ هزار دلار آن موجود است. صادقی نیارکی، اظهار کرد: عقد تفاهم نامه با پیگیری وزیر راه شهرسازی مبنی بر عقد قرارداد سازمان راهداری بانکی از شرکت ملی خودروهایی تجاری برای بازسازی یک هزار دستگاه خودرو کشنده ۸۰ درصد هزینه تسهیلات به عهده بانک ها است که به صورت یارانه در اختیارشان قرار می گیرد.

تدارک شیراز در سوگ محرم؛ از عزاداری خودرویی تا رنگ سرخ ارگ کریمخان



جغرافی ادامه داد: نورپردازی شبانه پل ها و زیرگذرها و فضای عمومی شهری با رنگ قرمز، طراحی و چاپ ۱۰۰ پتر ویژه نصب بر روی اتوبوس های شهری و چاپ ۶۰ هزار پوستر با موضوع محرم و راهاندازی پویش «#مَلا_ملت_حسینیم» و توزیع در هیئت های مذهبی و کسبه مناطق مختلف شهری و تاکسی های درون شهری نیز از جمله فعالیت های تبلیغاتی این سازمان بوده است.

رئیس سازمان فرهنگ، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز یکی از طرح های مهم شهرداری را در ایام سوگواری، سرخ فام کردن چهره بنای مهم تاریخی فارس، ارگ کریمخان، عنوان کرد و گفت: در این راستا اجرایی ویدئو مینینگ بر روی دیواره ارگ کریم خان زند با استفاده از عکس های برتر عاشورایی ۱۰ تاریخ ۸ هجری ۱۰ شهریورماه برگزار می شود که جلوه های ویژه به مراسم عزاداری امسال می بخشد.

جغرافی همچنین به ایجاد جلوه های شیداری افزون بر نمای شهری سوگوارانه اشاره کرد و بیان داشت: تعمیر و راهاندازی سیستم های صوتی سطح شهر و پخش نواهای مناسب ایام محرم و صفر و همچنین اجرای پختن نور در معابر شهری و خیابان ها با گزینش سه مکان پرتردد برای این مهم، از دیگر برنامه های سازمان رعایت پروتکل های بهداشتی در ماه محرم و مراسم عزاداری و پیشگیری از شیوع بیماری کرونا، بهره گیری شده است. معاون شهردار شیراز همچنین به توزیع ۴۷ هزار متر ریسه و اهتزاز ۵۰۰ عدد پرچم مشکی در این کلانشهر اشاره کرد و بیان داشت: ریسه ها و پرچمها در شهرهای مناطق و به منظور سیاه پوش شدن معابر اصلی در مناطق شهری اختصاص یافته است تا شهروندان رنگ و بوی ماه محرم را احساس کنند.

رئیس سازمان فرهنگ، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه تلاش بر برگزاری پویش شهرداریان نیز این است که جلوه کلانشهر شیراز در عزای بزرگ شعیبان دگرگون شود، افزود: افزون بر موارد یاد شده با همکاری با بخش خصوصی و ۲۰ پل نیز زندانیان جرائم غیر عمد با مشارکت شهروندان صورت می گیرد.

شیراز که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سومین حرم اهل بیت (ع) در ایران اسلامی زینت یافته است، در آغاز محرم امسال با نصب پرچم و نمادهای عاشورایی و بنهای تسلیت ایام سوگواری سیاه پوش شده است و با ابتکارهایی همچون عزاداری در خودرو با توجه به شرایط کرونا و اجرای ویژه نورپردازی بر روی دیوار ارگ تاریخی کریمخان زند همراه به گزارش ایرنا معاون شهردار شیراز در نشست خبری ضمن تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان، بر ضرورت ایجاد حال معنوی و متناسب با این ایام در کلانشهر شیراز تأکید کرد و این مراسم را امری مردمی خواند و نه دولتی. مرتضی جعفری محرم سال جاری را به دلیل شیوع بیماری کرونا بسیار متفاوت از تمامی سال های گذشته خواند و ابراز داشت: تمامی برنامه های فرهنگی و اجتماعی به مناسبت اعیاد اسلامی و عزای حسینی با توجه به دستورات ستاد ملی مبارزه با کرونا و براساس شرع مقدس اسلام برگزار می شود. وی با بیان اینکه تبلیغات شهری صورت گرفته در دهه محرم سال جاری در مقایسه با سال های گذشته وسعت یافته، از همکاری شهرداری های مناطق و سازمان های همراه در این زمینه سخن گفت. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی

از هر دری کلامی

خرید طلا با کارت ملی ارتباطی با اخذ مالیات ندارد



به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، ارائه کارت ملی برای خرید سکه و طلا به منظور جلوگیری از پولشویی بوده و هدف از این اقدام، احراز هویت خریدار است. ضمن اینکه الزام کارت ملی برای خرید طلا با موضوع مالیات ارتباطی ندارد. لذا لازم است مسئولان امر میزان

سقف خرید طلا با کارت ملی را با توجه به شرایط روز افزایش دهند. این مقام صنفی ضمن رد ارتباط این موضوع با بحث اخذ مالیات از خریداران، افزود: تصمیم برای دریافت مالیات، با سازمان امور مالیاتی است و هیچ ارتباطی با اتحادیه طلا و جواهر ندارد. ضمن اینکه در این رابطه، بخشنامه ای هم به ما ابلاغ نشده است؛ بنابراین ارائه کارت ملی برای خرید طلا و سکه تنها به منظور مبارزه با پولشویی خواهد بود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه بعضاً دیده شده که سارقان با کارت های مسروقه بانکی اقدام به خرید سکه و طلا

روند ثبت نام کودکان اتباع بدون مدارک هویتی در مدارس

رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش روند ثبت نام دانش آموزان اتباع در مدارس ایرانی در اعلام کرد. غلامرضا کریمی در گفت و گو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: دانش آموزانی که سال گذشته در مدارس ثبت نام شده بودند می توانند امسال هم دوباره ثبت نام کنند. وی افزود: این دانش آموزان با هماهنگی وزارت کشور برگه هویت تحصیلی می گیرند و در مدارس ثبت نام می شوند.

رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تمدید سالانه برگه های حمایت تحصیلی اظهار کرد: برگه های

پزشکان انگلیسی هشدار دادند؛ ماسک، جایگزین فاصله گذاری نیست

متخصصان سلامت در یک مطالعه جدید هشدار دادند در حالی که نقش مؤثر استفاده از ماسک در کاهش انتقال کروناویروس ثابت شده اما در موارد استفاده از ماسک موجب شده که برخی افراد از اهمیت فاصله گذاری اجتماعی غفلت می کنند. به گزارش ایسنا، در این بررسی تأکید شده است: استفاده از ماسک موجب شده تا بسیاری از افراد توصیه های مربوط به فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نکنند چرا که احساس راحتی بیشتری هنگام نشستن یا ایستادن در کنار یکدیگر دارند. به گفته محققان انگلیسی، برخی افراد در صورت استفاده از ماسک، فاصله فیزیکی لازم را از افرادی که ماسک به صورت دارند رعایت نمی کنند. در این بررسی مشخص شد برخی افراد در موارد استفاده از ماسک در پیشگیری از ابتلا به کرونا مؤثر است بیشتر احتمال دارد در برخورد با افرادی که ماسک به صورت دارند، فاصله فیزیکی را رعایت نکنند.

پزشکان انگلیسی تأکید کردند: به طور کلی استفاده از ماسک می تواند خطر شیوع بیماری کووید-۱۹ را کاهش دهد اما این امر نباید موجب شود که افراد احساس امنیت بیشتری کرده و خطرات دیگر از جمله کاهش فاصله فیزیکی با دیگران را نادیده بگیرند.

افتتاح ۱۱۳ پروژه تولیدی، عمرانی و خدماتی در شیراز



فرماندار شیراز، از افتتاح ۱۱۳ پروژه تولیدی، عمرانی و خدماتی با اعتباری افزون بر ۱۱۷۲ میلیارد تومان به مناسبت هفته دولت در این کلانشهر خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شیراز، محمدرضا امیری در جلسه شورای اداری شهرستان شیراز، با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت، از افتتاح ۱۱۳ پروژه تولیدی، عمرانی و خدماتی در شیراز خبر داد و گفت: علاوه بر بهره برداری از ۱۱۳ پروژه کلنگ زنی و عملیات اجرایی ۱۲ پروژه با اعتبار ۴۳۲ میلیارد تومانی نیز آغاز خواهد شد.

او همچنین با اشاره همزمانی هفته دولت با هفته امر به معروف و نهی از منکر، گفت: بزرگترین معروف در ادارات خدمت به مردم و افزایش کیفیت خدمات است. فرماندار شهرستان شیراز در خصوص فضا سازی شهر به ویژه توسط ادارات دولتی در ایام محرم نیز افزود: شهر باید رنگ و بویی حسینی داشته باشد و دولت در این زمینه باید پیشگام شود. امیری با انتقاد از حاضر نبودن برخی مدیران شهرستانی در این جلسه، برای آخرین به این دسته از مدیران هشدار داد که در صورت تکرار این موضوع از ادامه همکاری با آنها خودداری خواهد شد.

او بیان کرد: این اولین جلسه شورای اداری شیراز در سال ۹۹ است و از این رو انتظار می رفت